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Prezydent RP podpisał ustawę umożliwiającą powołanie
Wyższej Szkoły Straży Granicznej

Ewelina Szczepańska
30.05.2023

Wczoraj, 29 maja, w Centralnym Ośrodku Szkolenia SG w Koszalinie
gen. dyw. SG Tomasz Praga wziął udział w uroczystości podpisania
przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę ustawy umożliwiającej powstanie
Wyższej Szkoły Straży Granicznej, a także zmieniającej nazwy Wyższej
Szkoły Policji w Szczytnie na Akademię Policji w Szczytnie oraz Szkoły
Głównej Służby Pożarniczej na Akademię Pożarniczą.

–  „To  ważny  moment  dla  całej  Rzeczypospolitej  i  dla  jej  służb.  Ustawa przed  chwilą
podp i sana  ma  fundamenta lne  znaczen ie  d la  ksz ta ł cen ia  f o rmac j i
mundurowych”  –zaznaczył  Prezydent  Andrzej  Duda.

–„Nasza Straż Graniczna do tej pory nie prowadziła studiów wyższych. Pozyskiwała tych,
którzy  wykształcenie  zdobyli  na  innych  uczelniach.  Dziś  uzyskuje  ona  możliwość
kształcenia  kadr  przeznaczonych  dla  tej  służby”   –  powiedział.

Podpisana  przez  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  ustawa  z  14  kwietnia  2023  r.
o zmianie nazw uczelni służb państwowych nadzorowanych przez Ministra właściwego do
spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Policji, ustawy o Straży Granicznej, ustawy o
Państwowej Straży Pożarnej oraz niektórych innych ustaw, umożliwia powstanie Wyższej
Szkoły Straży Granicznej. 

Na uroczystości  obecni byli  również:  Wiceminister SWiA Paweł Szefernaker,  Minister
Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek, Sekretarz Stanu w BBN - Szef BBN Jacek Siewiera,
Sekretarz Stanu - Szef Gabinetu Prezydenta RP Paweł Szrot, Komendant Główny Policji
gen.  insp.  Jarosław Szymczyk,  Zastępca Komendanta Głównego PSP nadbryg.  dr inż.
Adam Konieczny wraz z Rektorem – Komendantem SGSP nadbryg. dr. inż. Mariuszem
Feltynowskim  prof.  uczelni,  Komendant  COSSG  płk  SG  dr  Piotr  Boćko  wraz  z
kadrą  dydaktyczną  Centralnego  Ośrodka  Szkolenia  SG,  przedstawiciele  SG,
duchowieństwa, a także przedstawiciele koszalińskich uczelni wyższych i władz lokalnych.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Oprawę  muzyczną  uroczystości  zapewniła  Orkiestra  Morskiego  Oddziału  Straży
Granicznej.

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

Wyższa Szkoła Straży Granicznej powstanie w oparciu o funkcjonujące do tej pory zaplecze
logistyczne Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie. W pierwszym
roku  działalności  placówki  zostanie  uruchomiony  nabór  kandydatów  na
jeden kierunek studiów (pierwszego stopnia) – Bezpieczeństwo granicy państwowej. Jego
absolwent będzie funkcjonariuszem SG w stopniu chorążego. Nabór kandydatów do szkoły
ruszy już w październiku br., a rozpoczęcie kształcenia nastąpi w letnim semestrze 2024 r.
Uczelnia będzie jednocześnie jednostką organizacyjną Straży Granicznej.

Centralny Ośrodek Szkolenia Straży Granicznej im. Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego
w Koszalinie jest w tej chwili jedną z trzech, obok Centrum Szkolenia Straży Granicznej w
Kętrzynie  i  Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  Straży  Granicznej  w  Lubaniu,  szkół
kształcących funkcjonariuszy Straży Granicznej. 
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